
Mødereferat  

Bestyrelsesmøde i DSU, 8. hovedkreds. 
Lørdag den 27.1.2001 kl 11.00 - 13.15 
Mødet afholdt hos Verner Christensen, Vestre Strandvej 12, 2680 Solrød Strand 
Mødedeltagere: Torben Teimer, Niels Kløve, Per Rasmussen, Lars Johansen og Verner Christensen.  
Fraværende: Kasper Wilken-Damm (afbud), Bent Schiøtt Hansen og Ole Rasmussen (nyvalgt 
formand i NSU). 
Referent: Verner Christensen  

Dagsorden udsendt af Torben Teimer pr. e-mail.  

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 
Referat tidligere reelt godkendt pr. e-mail. Ingen yderligere kommentarer. Referat godkendt.  

2. Meddelelser 
Torben viste det flotte propaganda materiale (Skakbladet + Skoleskakbladet i farver). Dette 
materiale kan rekvireres via DSUs hjemmeside. Der er også indlagt en talon i bl.a. Kasparov 
skakcomputer, som DSU har indgået aftale med jf. Skakbladet. Hvis man løser en opgave i 
særtrykket af Skakbladet vinder man 3 mdr. gratis medlemskab af DSU. Til dette formål oprettes en 
særlig 'klub' i hovedkredsen. Information om ordningen bliver tilsendt klubberne direkte fra DSU.  

Hovedkredsen har været repræsenteret ved FIDE VM i New Dehli, da Sune Berg Hansen, Helsingør 
deltog. Ved OL i Tyrkiet var hovedkredsen rigt repræsenteret. På det danske herrehold: Peter Heine 
og Lars Schandorff fra Helsinge samt Sune Berg Hansen fra Helsingør. Christine Jensen fra 
Sydkysten på Dameholdet. Harry Dalsø fra Sydkysten var holdkaptajn for herreholdet. Endvidere 
deltog Jonny Hector og Stellan Brynell fra Nordkalotten på det svenske hold.  

Hold fra 8. hovedkreds fører både 1. division (Helsinge) og 2. division (Sydkysten).  

Der har været afholdt et TL-kursus hos Sydkysten. Der planlægges et tilsvarende kursus i 2001 i 
Nordsjælland (15/16 september??)  

Der er sendt en e-mail rundt fra Erik Mouritsen vedr. et kursus i klubledelse som DGI afholder. 
DSU vil betale kurset for en person via vækstfonden, hvis vedkommende laver referat fra kurset. 
Enighed om at 8 hk vil lægge penge ud og vil foreslå at Kasper Wilken Damm deltager.  

Til DSUs delegeretmøde kan 8. hovedkreds indstille et klub til initiativpræmien og en person til 
hæderstegnet. Forslag imødeses.  

Per Rasmussen nævnte at NSU på generalforsamling aftenen før havde valgt Ole Rasmussen fra 
Hillerød til formand. Ole er dermed også medlem af denne bestyrelse. På NSUs møde blev der 
drøftet evt. nedlæggelse af delkredsene. Der var et flertal for bevarelse af delkredsene.  

Per Rasmussen nævnte endvidere, at planlægningen af Rønnes 100 års jubilæumsturnering i 
perioden 24.-30. juni 2001 kører på skinner. Det tegner til en spændende turnering.  

3. Medlemsstatus 



For første gang i mange år ser det ud til at den nedadgående kurve er ændret. Der er både en 
stigning fra oktober til januar, og en stigning nu i forhold til det materiale der er anvendt til 
kontingentopkrævning i januar kvartal. Endvidere er der efter sigende ca. 50-60 børn der endnu ikke 
er indmeldt. Hvis tendensen holder kan 8. hovedkreds måske i løbet af kort tid igen komme og på 
1.000 medlemmer.  

4. Økonomisk status 
Kassereren gennemgik regnskabet for 2000 og status pr. 27.1.2001.  

5. Budget 2001 
Kassereren gennemgik budgetforslag for 2001. Der var enighed om at budgettet skulle revurderes 
set i lyset af de positive medlemstal. Den planlagte kontingentstigning er dog nødvendig alligevel.  

6.Status holdturneringen 
Ingen problemer i holdturneringen. Ca. 60% af resultaterne indberettes via nettet. Kun en klub har 
ønsket at få resultater tilsendt i papirform - de øvrige henter selv informationen på hovedkredsens 
hjemmeside.  

Bornholmersagen fra efteråret blev drøftet og det blev besluttet at så snart slutresultatet fra 
holdturneringen foreligger tages der beslutningen om næste års turnering vedr. Rønnes deltagelse i 
holdturneringen. Beslutningen kan så forelægges på delegeretmødet.  

7. Pokalturneringen 2001 
Udtagelsesstævnet i 8. hovedkreds finder sted 11. marts 2001 hos Birkerød.  

8. Status juniorarbejde 
OK med JGP, men der er for få i Nordsjælland. Lars vil forsøge at få op til 30 JGP-turneringer 
næste år. Miniskaklejren en succes, og der vil blive arrangeret 2 i år. 
Ansøgninger til at få del i juniorinstruktørordningen er indkommet fra Sydkysten, 2 skoler 
Bornholm og FHS. Det blev besluttet at yde 1.000 kr. til hver (DSU yder det 3 dobbelte).  Der var 
enighed om, at satsningen på juniorinstruktørordningen gerne skulle resultere i et øget antal 
juniormedlemmer i de skakklubber, der får tilskud. I fremtiden vil ingen klub/skoleskakklub kunne 
forvente tilskud medmindre en medlemsfremgang fra tidligere bevilget tilskud er konstateret,   

9. HB-mødet 28.1.2001 
Der var enighed om at FUs behandling af ansættelsen divisions holdturneringsleder var 
uacceptabelt. Selve proceduren virker professionelt (ansøgning med CV osv.), men det virker 
mærkeligt at Pers ansøgning bliver betegnet som den bedste og hans kvalifikationer som meget fine 
og alligevel vælger FU at indstille Finn Larsen. Endvidere er det rent manipulation kun at sende 
Finn Larsens ansøgning rundt til HB-medlemmerne.  

10. Delegeretmøde 2001 
Årets delegeretmøde blev fastsat til den 27. april 2001 og afholdes i Allerød.  

Mødet sluttede 13.15 herefter holdt bestyrelsen en forsinket julefrokost. 


